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Effektivare förfarande och utökad kontroll vid verkställighet av 
fängelsestraff med fotboja, Ju 2020/04109 

Övervakningsnämnden Östersund har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. 

 

De åtgärder som syftar till att effektivisera förfarandet vid och till viss del öka förutsättningarna 

för verkställighet av fängelsestraff genom intensivövervakning med elektronisk kontroll. Det 

föreslås bland annat att Kriminalvården ska kunna besluta om verkställighet med fotboja utan 

ansökan från den dömde och att den så kallade karensregeln tas bort och ersätts med en 

lämplighetsbedömning. Det föreslås även att beslut som innebär att någon döms till fängelse 

ska kunna verkställas med fotboja. Vidare innehåller förslaget åtgärder som syftar till att öka 

möjligheterna till kontroll av dem som avtjänar fängelsestraff med fotboja. Det föreslås att 

Kriminalvården ges möjlighet att fatta beslut om en föreskrift om vistelse som den dömde måste 

följa. Det förslås också att föreskrifter som kan beslutas för den dömde under verkställighet 

med fotboja ska kunna övervakas elektroniskt. 

 

Övervakningsnämnden anser att även domar i enlighet med BrB 28:3 borde kunna avtjänas med 

fotboja. Kriminalvården planerar för en verkställighet med skyddstillsyn. Det är då viktigt att 

få klienten att komma igång med sysselsättning och programverksamhet. Om Kriminalvården 

sedan tvingas pausa planeringen för att klienten ska sitta på anstalt tre månader blir resultaten 

oftast inte bra. Det är svårt att planera och få klienten motiverad. Det skulle vara mer 

ändamålsenligt om fängelsestraffet kunde verkställas med fotboja så att man kan styra på upp 

klienten i ett strukturerat leverne där program och sysselsättning fortgår, men under strikt 

kontroll. 

 

Övervakningsnämnden tillstyrker förslagen i övrigt. 

 

Vid upprättandet av detta yttrande har nämndens ledamöter Stig Andersson, Gudrun Olson 

och Margareta Lindhagen deltagit. 

 

För Övervakningsnämnden Östersund 

 

 

 

Lars Nyberg 
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